
Overspanningstabel bij V.B. = 1,0 kN/m2 op 10 m2 
Permanente belasting = staalplaat, 110 mm EPS en bitumen
waarvan: 110 mm EPS + bitumen = 0,12 kN/m2

Overspanningstabel Steeldeck CC1 + CC2
      

ArcelorMittal Construction Nederland        Editie N°1 April 2014

Overspanning stalen dakplaten
Gevolgklasse CC1 Gevolgklasse CC2

Doorbuigingseis L/250 gPB = 1,1 / gVB = 1,35 gPB = 1,2 / gVB = 1,5

staalkwaliteit S320GD Veranderlijke belasting Veranderlijke belasting

Voorschrift: EN 1993-1-3 1,0 kN/m2 1,0 kN/m2

Profielplaattype dikte staalplaat P.B. 1-velds 2-velds 3-velds 1-velds 2-velds 3-velds staalplaat
[mm] [kN/m2] [kN/m2] [m] [m] [m] [m] [m] [m] [kg/m2]

AMCB 106/250 0,75 0,10 0,22 4,76 6,09 5,98 4,76 5,77 5,98 9,81
LOPL = 160 mm 0,88 0,12 0,24 5,03 6,64 6,35 5,03 6,53 6,35 11,51

1,00 0,13 0,25 5,24 6,93 6,64 5,24 6,93 6,64 13,08
1,25 0,16 0,28 5,63 7,44 7,12 5,63 7,44 7,12 16,34
1,50 0,20 0,32 5,96 7,85 7,48 5,96 7,85 7,48 19,60

AMCB 135/310 0,75 0,10 0,22 5,61 6,88 6,84 5,61 6,37 6,84 9,70
LOPL = 160 mm 0,88 0,11 0,23 5,85 7,54 7,08 5,85 7,54 7,08 11,40

1,00 0,13 0,25 6,05 7,78 7,28 6,05 7,78 7,28 13,00
1,25 0,16 0,28 6,48 8,28 7,70 6,48 8,28 7,70 16,20
1,50 0,20 0,32 6,84 8,69 8,05 6,84 8,69 8,05 19,50

AMCB 153/280 0,75 0,11 0,23 6,04 7,85 7,42 6,04 7,48 7,42 10,51
LOPL = 160 mm 0,88 0,12 0,24 6,34 8,21 7,72 6,34 8,21 7,72 12,33

1,00 0,14 0,26 6,60 8,50 7,97 6,60 8,50 7,97 14,02
1,25 0,18 0,30 7,04 9,02 8,40 7,04 9,02 8,40 17,52
1,50 0,21 0,33 7,42 9,47 8,77 7,42 9,47 8,77 21,03

AMCB 165/250 0,75 0,12 0,24 6,48 7,85 8,05 6,48 7,35 7,85 11,77
LOPL = 160 mm 0,88 0,14 0,26 6,87 8,94 8,43 6,87 8,93 8,43 13,81

1,00 0,16 0,28 7,15 9,27 8,72 7,15 9,27 8,72 15,70
1,25 0,20 0,32 7,64 9,85 9,18 7,64 9,85 9,18 19,63
1,50 0,24 0,36 8,04 10,32 9,59 8,04 10,32 9,59 23,55

AMCB 200/420 0,75 0,11 0,23 7,39 7,70 8,36 7,39 7,05 7,53 10,70
LOPL = 180 mm 0,88 0,13 0,25 7,75 9,30 9,07 7,75 8,55 9,07 12,60

1,00 0,14 0,26 8,06 10,16 9,38 8,06 9,80 9,38 14,30
1,25 0,18 0,30 8,47 10,64 9,80 8,47 10,64 9,80 17,90
1,50 0,22 0,34 8,90 11,15 10,26 8,90 11,15 10,26 21,50

    
B IJ  E L K E  P L A A T D IK T E  IS  H E T  G E W IC H T  V A N  D E  S T A A L P L A A T  IN  D E  O V E R S P A N N IN G S-B E R E K E N IN G  A P A R T  M E E G E N O M E N  
V O O R  D A K B E D E K K IN G  IS  E E N  G E W IC H T  V A N  0 ,1  K N / M 2  A A N G E H O U D E N  (K O M T  O V E R E E N  M E T  2 -L A A G S  B IT U M E N ).
             
H O E W E L  D E Z E  T A B E L  M E T  D E  M E E S T E  Z O R G V U L D IG H E ID  IS  S A M E N G E S T E L D , A A N V A A R D T  A R C E L O R M IT T A L  G E E N  
A A N S P R A K E L IJK H E ID  V O O R  E V E N T U E L E  O N JU IS T H E D E N . A R C E L O R M IT T A L  B E H O U D T  Z IC H  H E T  R E C H T  V O O R  D E  G E G E V E N S
A A N  T E  P A S S E N  A A N  D E  JO N G S T E  O N T W IK K E L IN G E N        
B O V E N S T A A N D E  O V E R S P A N N IN G E N  Z IJN  G E B A S E E R D  O P  B E L A S T E  V E L D O V E R S P A N N IN G E N     
T O T  E E N  M A X IM U M  V A N  1 0  M 2 .          
V O O R  D E  B E P A L IN G  V A N  H E T  M A X IM A L E  S T E U N P U N T  M O M E N T  Z IJN  V O O R  D E  2 -  E N  3 -V E L D  S IT U A T IE S  T W E E  
A A N E E N G E S L O T E N  V E L D E N  V O L L E D IG  B E L A S T  M E T  E E N  V E R A N D E R L IJK E  B E L A S T IN G  V A N  1 ,0  K N / M 2  T O T  M A X . 1 0  M 2 .
             
V O O R  D E  B E P A L IN G  V A N  D E  M A X IM A L E  D O O R B U IG IN G  E N  H E T  M A X IM A L E  V E L D M O M E N T  IS  H E T  E IN D V E L D  V O L L E D IG  

B E L A S T  M E T  E E N  V E R A N D E R L IJK E  B E L A S T IN G  V A N  1 ,0  K N / M 2  



Overspanningstabel bij V.B. = 1,0 kN/m2 op 10 m2 
Permanente belasting = staalplaat, 110 mm minerale wol en bitumen
waarvan: 110 mm minerale wol + bitumen = 0,25 kN/m2

Overspanningstabel Steeldeck CC1 + CC2
      

ArcelorMittal Construction Nederland        Editie N°1 April 2014

Overspanning stalen dakplaten
Gevolgklasse CC1 Gevolgklasse CC2

Doorbuigingseis L/250 gPB = 1,1 / gVB = 1,35 gPB = 1,2 / gVB = 1,5

staalkwaliteit S320GD Veranderlijke belasting Veranderlijke belasting

Voorschrift: EN 1993-1-3 1,0 kN/m2 1,0 kN/m2

Profielplaattype dikte staalplaat P.B. 1-velds 2-velds 3-velds 1-velds 2-velds 3-velds staalplaat
[mm] [kN/m2] [kN/m2] [m] [m] [m] [m] [m] [m] [kg/m2]

B IJ  E L K E  P L A A T D IK T E  IS  H E T  G E W IC H T  V A N  D E  S T A A L P L A A T  IN  D E  O V E R S P A N N IN G S -B E R E K E N IN G  A P A R T  E E G E N O M E N  
V O O R  D A K B E D E K K IN G  IS  E E N  G E W IC H T  V A N  0 ,1  K N / M 2  A A N G E H O U D E N  (K O M T  O V E R E E N  M E T  2 -L A A G S  B IT U M E N ).
             
H O E W E L  D E Z E  T A B E L  M E T  D E  M E E S T E  Z O R G V U L D IG H E ID  IS  S A M E N G E S T E L D , A A N V A A R D T  A R C E L O R M IT T A L  G E E N  
A A N S P R A K E L IJK H E ID  V O O R  E V E N T U E L E  O N JU IS T H E D E N . A R C E L O R M IT T A L  B E H O U D T  Z IC H  H E T  R E C H T  V O O R  D E  G E G E V E N S
A A N  T E  P A S S E N  A A N  D E  JO N G S T E  O N T W IK K E L IN G E N        
B O V E N S T A A N D E  O V E R S P A N N IN G E N  Z IJN  G E B A S E E R D  O P  B E L A S T E  V E L D O V E R S P A N N IN G E N     
T O T  E E N  M A X IM U M  V A N  1 0  M 2 .          
V O O R  D E  B E P A L IN G  V A N  H E T  M A X IM A L E  S T E U N P U N T  M O M E N T  Z IJN  V O O R  D E  2 -  E N  3 -V E L D  S IT U A T IE S  T W E E  
A A N E E N G E S L O T E N  V E L D E N  V O L L E D IG  B E L A S T  M E T  E E N  V E R A N D E R L IJK E  B E L A S T IN G  V A N  1 ,0  K N / M 2  T O T  M A X . 1 0  M 2 .
             
V O O R  D E  B E P A L IN G  V A N  D E  M A X IM A L E  D O O R B U IG IN G  E N  H E T  M A X IM A L E  V E L D M O M E N T  IS  H E T  E IN D V E L D  V O L L E D IG  

B E L A S T  M E T  E E N  V E R A N D E R L IJK E  B E L A S T IN G  V A N  1 ,0  K N / M 2  

AMCB 106/250 0,75 0,10 0,35 4,61 5,82 5,72 4,61 5,51 5,72 9,81
LOPL = 160 mm 0,88 0,12 0,37 4,87 6,42 6,10 4,87 6,25 6,10 11,51

1,00 0,13 0,38 5,08 6,71 6,39 5,08 6,71 6,39 13,08
1,25 0,16 0,41 5,46 7,22 6,89 5,46 7,22 6,89 16,34
1,50 0,20 0,45 5,78 7,63 7,26 5,78 7,63 7,26 19,60

AMCB 135/310 0,75 0,10 0,35 5,43 6,43 6,66 5,43 5,99 6,42 9,70
LOPL = 160 mm 0,88 0,11 0,36 5,67 7,34 6,90 5,67 7,34 6,90 11,40

1,00 0,13 0,38 5,87 7,57 7,10 5,87 7,57 7,10 13,00
1,25 0,16 0,41 6,28 8,07 7,51 6,28 8,07 7,51 16,20
1,50 0,20 0,45 6,63 8,48 7,87 6,63 8,48 7,87 19,50

AMCB 153/280 0,75 0,11 0,36 5,85 7,55 7,22 5,85 7,00 7,22 10,51
LOPL = 160 mm 0,88 0,12 0,37 6,14 7,99 7,52 6,14 7,99 7,52 12,33

1,00 0,14 0,39 6,39 8,28 7,77 6,39 8,28 7,77 14,02
1,25 0,18 0,43 6,82 8,80 8,21 6,82 8,80 8,21 17,52
1,50 0,21 0,46 7,20 9,24 8,57 7,20 9,24 8,57 21,03

AMCB 165/250 0,75 0,12 0,37 6,28 7,43 7,82 6,28 6,98 7,40 11,77
LOPL = 160 mm 0,88 0,14 0,39 6,65 8,70 8,20 6,65 8,35 8,20 13,81

1,00 0,16 0,41 6,94 9,03 8,50 6,94 9,03 8,50 15,70
1,25 0,20 0,45 7,40 9,60 8,97 7,40 9,60 8,97 19,63
1,50 0,24 0,49 7,80 10,07 9,37 7,80 10,07 9,37 23,55

AMCB 200/420 0,75 0,11 0,36 7,15 7,15 7,69 7,15 6,56 6,98 10,70
LOPL = 180 mm 0,88 0,13 0,38 7,51 8,57 8,86 7,51 7,97 8,86 12,60

1,00 0,14 0,39 7,82 9,81 9,16 7,82 8,97 9,16 14,30
1,25 0,18 0,43 8,21 10,38 9,57 8,21 10,38 9,57 17,90
1,50 0,22 0,47 8,64 10,88 10,03 8,64 10,88 10,03 21,50



Overspanningstabel bij V.B. = 1,0 kN/m2 op 10 m2 
Permanente belasting = staalplaat, 110 mm EPS en bitumen
waarvan: 110 mm EPS + bitumen = 0,12 kN/m2

Overspanningstabel Steeldeck CC1 + CC2
      

ArcelorMittal Construction Nederland        Editie N°1 April 2014

Overspanning stalen dakplaten
Gevolgklasse CC1 Gevolgklasse CC2

Doorbuigingseis L/250 gPB = 1,1 / gVB = 1,35 gPB = 1,2 / gVB = 1,5

staalkwaliteit S320GD Veranderlijke belasting Veranderlijke belasting

Voorschrift: EN 1993-1-3 1,0 kN/m2 1,0 kN/m2

Profielplaattype dikte staalplaat P.B. 1-velds 2-velds 3-velds 1-velds 2-velds 3-velds staalplaat
[mm] N/m2] [kN/m2] [m] [m] [m] [m] [m] [m] [kg/m2]

B IJ  E L K E  P L A A T D IK T E  IS  H E T  G E W IC H T  V A N  D E  S T A A L P L A A T  IN  D E  O V E R S P A N N IN G S -B E R E K E N IN G  A P A R T  M E E G E N O M E N  
V O O R  D A K B E D E K K IN G  IS  E E N  G E W IC H T  V A N  0 ,1  K N / M 2  A A N G E H O U D E N  (K O M T  O V E R E E N  M E T  2 -L A A G S  B IT U M E N ).
             
H O E W E L  D E Z E  T A B E L  M E T  D E  M E E S T E  Z O R G V U L D IG H E ID  IS  S A M E N G E S T E L D , A A N V A A R D T  A R C E L O R M IT T A L  G E E N  
A A N S P R A K E L IJK H E ID  V O O R  E V E N T U E L E  O N JU IS T H E D E N . A R C E L O R M IT T A L  B E H O U D T  Z IC H  H E T  R E C H T  V O O R  D E  G E G E V E N S
A A N  T E  P A S S E N  A A N  D E  JO N G S T E  O N T W IK K E L IN G E N        
B O V E N S T A A N D E  O V E R S P A N N IN G E N  Z IJN  G E B A S E E R D  O P  B E L A S T E  V E L D O V E R S P A N N IN G E N     
T O T  E E N  M A X IM U M  V A N  1 0  M 2 .          
V O O R  D E  B E P A L IN G  V A N  H E T  M A X IM A L E  S T E U N P U N T  M O M E N T  Z IJN  V O O R  D E  2 -  E N  3 -V E L D  S IT U A T IE S  T W E E  
A A N E E N G E S L O T E N  V E L D E N  V O L L E D IG  B E L A S T  M E T  E E N  V E R A N D E R L IJK E  B E L A S T IN G  V A N  1 ,0  K N / M 2  T O T  M A X . 1 0  M 2 .
             
V O O R  D E  B E P A L IN G  V A N  D E  M A X IM A L E  D O O R B U IG IN G  E N  H E T  M A X IM A L E  V E L D M O M E N T  IS  H E T  E IN D V E L D  V O L L E D IG  

B E L A S T  M E T  E E N  V E R A N D E R L IJK E  B E L A S T IN G  V A N  1 ,0  K N / M 2  

AMCB 106/250 AK 0,75 0,10 0,22 4,38 5,10 5,39 4,38 4,83 5,26 9,81
perfo Ø5-12,5-10,5 0,88 0,12 0,24 4,65 5,97 5,81 4,65 5,65 5,81 11,51
LOPL = 160 mm 1,00 0,13 0,25 4,87 6,43 6,13 4,87 6,32 6,13 13,08

1,25 0,16 0,28 5,28 6,98 6,68 5,28 6,98 6,68 16,34

AMCB 135/310 AK 0,75 0,10 0,22 5,34 5,47 5,76 5,34 5,14 5,38 9,70
perfo Ø5-12,5-10,5 0,88 0,11 0,23 5,61 6,51 6,84 5,61 6,05 6,47 11,40

1,00 0,13 0,25 5,83 7,52 7,06 5,83 6,95 7,06 13,00
LOPL = 160 mm 1,25 0,16 0,28 6,23 7,98 7,45 6,23 7,98 7,45 16,20

AMCB 153/280 AK 0,75 0,11 0,23 5,69 5,76 6,04 5,69 5,40 5,68 10,51
perfo Ø5-12,5-10,5 0,88 0,12 0,24 6,02 6,92 7,40 6,02 6,47 6,88 12,33

1,00 0,14 0,26 6,30 8,05 7,68 6,30 7,42 7,68 14,02
LOPL = 160 mm 1,25 0,18 0,30 6,74 8,67 8,11 6,74 8,67 8,11 17,52

AMCB 165/250 AK 0,75 0,12 0,24 6,38 7,22 7,68 6,38 6,78 7,13 11,77
perfo Ø5-12,5-10,5 0,88 0,14 0,26 6,75 8,80 8,32 6,75 8,15 8,32 13,81

1,00 0,16 0,28 7,04 9,14 8,60 7,04 9,14 8,60 15,70
LOPL = 160 mm 1,25 0,20 0,32 7,52 9,70 9,07 7,52 9,70 9,07 19,63

1,50 0,24 0,36 7,91 10,17 9,46 7,91 10,17 9,46 23,55
AMCB 200/420 AK 0,75 0,11 0,23 6,52 6,34 6,68 5,90 5,82 6,12 10,70
perfo Ø5-12,5-10,5 0,88 0,13 0,25 7,72 8,08 8,80 7,72 7,34 7,90 12,60

1,00 0,14 0,26 8,02 9,30 9,35 8,02 8,45 9,35 14,30
LOPL = 180 mm 1,25 0,18 0,30 8,43 10,60 9,77 8,43 10,60 9,77 17,90

1,50 0,22 0,34 8,86 11,10 10,22 8,86 11,10 10,22 21,50



Overspanningstabel bij V.B. = 1,0 kN/m2 op 10 m2 
Permanente belasting = staalplaat, 110 mm minerale wol en bitumen
waarvan: 110 mm minerale wol + bitumen = 0,25 kN/m2

Overspanningstabel Steeldeck CC1 + CC2
      

ArcelorMittal Construction Nederland        Editie N°1 April 2014

Overspanning stalen dakplaten
Gevolgklasse CC1 Gevolgklasse CC2

Doorbuigingseis L/250 gPB = 1,1 / gVB = 1,35 gPB = 1,2 / gVB = 1,5

staalkwaliteit S320GD Veranderlijke belasting Veranderlijke belasting

Voorschrift: EN 1993-1-3 1,0 kN/m2 1,0 kN/m2

Profielplaattype dikte staalplaat P.B. 1-velds 2-velds 3-velds 1-velds 2-velds 3-velds staalplaat
[mm] [kN/m2] [kN/m2] [m] [m] [m] [m] [m] [m] [kg/m2]

    
B IJ  E L K E  P L A A T D IK T E  IS  H E T  G E W IC H T  V A N  D E  S T A A L P L A A T  IN  D E  O V E R S P A N N IN G S -B E R E K E N IN G  A P A R T  M E E G E N O M E N  
V O O R  D A K B E D E K K IN G  IS  E E N  G E W IC H T  V A N  0 ,1  K N / M 2  A A N G E H O U D E N  (K O M T  O V E R E E N  M E T  2 -L A A G S  B IT U M E N ).
             
H O E W E L  D E Z E  T A B E L  M E T  D E  M E E S T E  Z O R G V U L D IG H E ID  IS  S A M E N G E S T E L D , A A N V A A R D T  A R C E L O R M IT T A L  G E E N  
A A N S P R A K E L IJK H E ID  V O O R  E V E N T U E L E  O N JU IS T H E D E N . A R C E L O R M IT T A L  B E H O U D T  Z IC H  H E T  R E C H T  V O O R  D E  G E G E V E N S
A A N  T E  P A S S E N  A A N  D E  JO N G S T E  O N T W IK K E L IN G E N        
B O V E N S T A A N D E  O V E R S P A N N IN G E N  Z IJN  G E B A S E E R D  O P  B E L A S T E  V E L D O V E R S P A N N IN G E N     
T O T  E E N  M A X IM U M  V A N  1 0  M 2 .          
V O O R  D E  B E P A L IN G  V A N  H E T  M A X IM A L E  S T E U N P U N T  M O M E N T  Z IJN  V O O R  D E  2 -  E N  3 -V E L D  S IT U A T IE S  T W E E  
A A N E E N G E S L O T E N  V E L D E N  V O L L E D IG  B E L A S T  M E T  E E N  V E R A N D E R L IJK E  B E L A S T IN G  V A N  1 ,0  K N / M 2  T O T  M A X . 1 0  M 2 .
             
V O O R  D E  B E P A L IN G  V A N  D E  M A X IM A L E  D O O R B U IG IN G  E N  H E T  M A X IM A L E  V E L D M O M E N T  IS  H E T  E IN D V E L D  V O LL E D IG  

B E L A S T  M E T  E E N  V E R A N D E R L IJK E  B E L A S T IN G  V A N  1 ,0  K N / M 2  

AMCB 106/250 AK 0,75 0,10 0,35 4,24 4,87 5,17 4,24 4,61 5,07 9,81
perfo Ø5-12,5-10,5 0,88 0,12 0,37 4,51 5,70 5,58 4,51 5,40 5,58 11,51

1,00 0,13 0,38 4,72 6,23 5,89 4,72 6,05 5,89 13,08
LOPL = 160 mm 1,25 0,16 0,41 5,12 6,77 6,45 5,12 6,77 6,45 16,34

AMCB 135/310 AK 0,75 0,10 0,35 5,17 5,19 5,46 5,17 4,87 5,13 9,70
perfo Ø5-12,5-10,5 0,88 0,11 0,36 5,43 6,12 6,60 5,43 5,72 6,08 11,40

1,00 0,13 0,38 5,65 7,02 6,88 5,65 6,53 6,88 13,00
LOPL = 160 mm 1,25 0,16 0,41 6,04 7,78 7,27 6,04 7,78 7,27 16,20

AMCB 153/280 AK 0,75 0,11 0,36 5,50 5,46 5,76 5,50 5,13 5,44 10,51
perfo Ø5-12,5-10,5 0,88 0,12 0,37 5,83 6,54 7,01 5,83 6,13 6,50 12,33

1,00 0,14 0,39 6,10 7,52 7,48 6,10 7,00 7,48 14,02
LOPL = 160 mm 1,25 0,18 0,43 6,53 8,45 7,91 6,53 8,45 7,91 17,52

AMCB 165/250 AK 0,75 0,12 0,37 6,18 6,85 7,25 6,18 6,45 6,80 11,77
perfo Ø5-12,5-10,5 0,88 0,14 0,39 6,55 8,24 8,10 6,55 7,68 8,10 13,81

1,00 0,16 0,41 6,82 8,90 8,38 6,82 8,90 8,38 15,70
LOPL = 160 mm 1,25 0,20 0,45 7,29 9,46 8,85 7,29 9,46 8,85 19,63

1,50 0,24 0,49 7,68 9,92 9,25 7,68 9,92 9,25 23,55
AMCB 200/420 AK 0,75 0,11 0,36 6,00 5,90 6,25 5,43 5,43 5,75 10,70
perfo Ø5-12,5-10,5 0,88 0,13 0,38 7,47 7,46 8,07 7,47 6,84 7,33 12,60

1,00 0,14 0,39 7,77 8,53 9,12 7,77 7,80 8,57 14,30
LOPL = 180 mm 1,25 0,18 0,43 8,18 10,35 9,55 8,18 10,35 9,55 17,90

1,50 0,22 0,47 8,60 10,84 9,98 8,60 10,84 9,98 21,50


